

Busselskabet Aarhus Sporveje fortsat alene om kørsel i Aarhus

Søren Nymarks Vej 3
8270 Højbjerg

Telefon 87 40 82 00
Telefax 87 40 82 01

www.midttrafik.dk

Midttrafiks bestyrelse har i dag valgt vinderen af Midttrafiks 25. udbud. Udbuddet omfatter lidt mere end en fjerdedel af bybuskørslen i Aarhus. Bestyrelsen har vurderet, at Busselskabet Aarhus Sporveje har afgivet det bedste bud. Men det var et tæt opløb med fem andre busselskaber.

Valget er sket efter en nøje vurdering af tilbudspriserne sammenholdt med en række kvalitetsfaktorer. Kørslen bliver både billigere og bedre:

Årlig besparelse på 12 % og samtidig indsættes bedre busser

I forhold til nu falder betalingen til Busselskabet Aarhus Sporveje med ca. 12 % for den udbudte kørsel. Det svarer til ca. 13 mio. kr. pr. år.

Mange gode tilbud

Formanden for Midttrafiks bestyrelse, Arne Lægaard, værdsætter det store arbejde, som busselskaberne har lagt i udarbejdelsen af deres bud.

”Selv om der var tale om et tæt opløb, er der dog ingen tvivl om, at kontrolbuddet fra Midttrafiks eget busselskab er det bedste”, udtalte Arne Lægaard efter mødet.

Kontrolbud

Formålet med at afgive kontrolbud var netop at finde ud af, om det ville være bedst at finde et nyt busselskab - eller at lade Busselskabet Aarhus Sporveje fortsætte med at udføre kørslen.

Ny kontrakt

Busselskabet Aarhus Sporveje kører allerede i dag på kontrakt for Midttrafik på samme måde som andre busselskaber, der kører for Midttrafik.

Den nye kontrakt træder i kraft 12. februar 2012. Kontrakten gælder i 8 år og kan forlænges for yderligere fire år.

Busselskabet Aarhus Sporveje skal løbende dokumentere, at det kan leve op til kontrakten og få økonomien i denne til at hænge sammen. Ellers kan Midttrafik opsige kontrakten og foretage et nyt udbud.

Yderligere oplysninger

- Arne Lægaard, bestyrelsesformand, Midttrafik, tlf. 20 16 63 92, arl@midttrafik.dk
- Jens Erik Sørensen, direktør, Midttrafik, tlf. 87 40 82 02 eller 20 90 60 62, jes@midttrafik.dk